CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 153/2014

Reposição  das  bandeiras,  na  Praça das
Bandeiras Valdemar Fiori, na Grande Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  a  reposição  urgente  das
Bandeiras, na Praça das Bandeiras, Valdemar Fiori, na rua 1° de maio, da grande
Vila Pioneira.

O  referido  pedido,  vem  sido  exaustivamente  solicitado  por  este
vereador.  É  de  suma  importância  a  reposição  das  bandeiras,  pela  tradição  da
comunidade que usava a praça para lazer e também para fotografias, cumprindo
assim com o fim desejado, no momento em que se cogitou a construção da mesma.
Vale ressaltar que os moradores anseiam a devida reposição, uma vez que há um
aspecto de abando pela administração pública, por se tratar de um período maior de
um ano, sem as devidas bandeiras.

SALA DA SESSÕES, 2 de abril de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0D91F880CACE814B38156AD499899C05 CODIGO DO DOCUMENTO: 004301
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 153/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi